ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:        /UBND-VHTT
Về việc cảnh báo lỗ hổng bảo mật

CVE-2022-30190 trong Microsoft
Support Diagnostic Tool

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Cẩm Xuyên, ngày     tháng  6  năm 2022

Kính gửi:

- Các ph ng  b n  c  qu n  o n th  c p hu ện;

- Ủ  b n nhân dân các xã  thị tr n;

-  ác   n vị tr  ng h c   ng tr n  ị  b n

 h c hiện   ng v n số 674/STTTT-TTCNTT ng   03/6/2022 củ  S

 h ng tin v   ru ền th ng về việc lỗ hổng bảo mật  VE-2022-30190 trong

Microsoft Support Diagnostic Tool.

Hiện Microsoft ch   phát h nh bản vá cho lỗ hổng bảo mật n i tr n  vì vậ

các c  qu n    n vị cần th c hiện các b ớc khắc phục th   thế    giảm thi u ngu

c  t n c ng v  ch   ến khi bản vá   ợc c ng bố từ hãng  Đ   ảm bảo  n to n

th ng tin mạng trong các c  qu n nh  n ớc tr n  ị  b n  UBND hu ện   u cầu các

ph ng  b n  c  qu n   o n th  c p hu ện; UBND các xã  thị tr n  các   n vị

tr  ng h c  g i tắt l  các   n vị  th c hiện các n i dung s u:

1. Ki m tr   r  soát hệ thống thông tin và th c hiện các biện pháp khắc phục

lỗ hổng bảo mật CVE-2022-30190 trong Microsoft Support Di gnostic  ool   ợc

cảnh báo tại V n bản số 786/CATTT-NCSC ng   01/6/2022 củ   ục  n to n th ng

tin  nếu c      giảm thi u ngu  c  t n c ng diện r ng (có văn bản kèm theo).

2.   ng c  ng giám sát v  sẵn s ng ph  ng án xử lý khi phát hiện c  d u

hiệu bị kh i thác  t n c ng mạng;  ồng th i th  ng xu  n theo dõi k nh cảnh báo

củ  các c  qu n chức n ng v  các tổ chức lớn về  n to n th ng tin    phát hiện kịp

th i các ngu  c  t n c ng mạng.

Nhận   ợc   ng v n   u cầu các   n vị tri n kh i nghi m t c th c hiện./.

Nơi nhận:
- Nh  tr n;

-   r  Hu ện ủ  - HĐND hu ện;
-  hủ tịch  các     UBND hu ện;

-  ổng   Đ  hu ện;

- L u: V   VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		Nguyenthioanh.cx@hatinh.gov.vn
	2022-06-06T12:14:39+0700

		phongnn.ubcx@hatinh.gov.vn
	2022-06-06T18:12:50+0700

		thangpv.ubcx@hatinh.gov.vn
	2022-06-07T14:14:37+0700

		2022-06-07T15:50:13+0700

		2022-06-07T15:50:14+0700

		2022-06-07T15:50:14+0700